АДМИНИСТРАЦИЯ    СТАНЦИОННОГО    СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.05.2020                                                  ст.  Мочище                                                               № 195
Об изменении типа существующего  муниципального
казённого учреждения Культурный центр  «Садовый»

Станционного сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области на муниципальное бюджетное
учреждение Дом Культуры «Садовый»

         Во исполнение части 4 статьи 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 33 Устава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, принятого Решением тридцать седьмой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 18.01.2018 года №2 «О принятии Устава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», в целях реализации мероприятий по формированию эффективных управленческих и организационно-экономических механизмов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Изменить и утвердить тип Муниципального казенного учреждения Культурный Центр «Садовый» на муниципальное бюджетное учреждение Дом Культуры «Садовый» (далее – «Учреждение»).
2. Установить, что

2.1. функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

2.2. предмет и основные цели деятельности МКУ Культурный Центр «Садовый» сохраняются у Учреждения;
2.3.  имущество, числящееся на балансе МКУ Культурный Центр  «Садовый», в полном объеме закрепляется за Учреждением;
2.4.  предельная штатная численность работников Учреждения остается без изменения;
2.5.  Учреждение является правопреемником по всем правам и обязанностям МКУ Культурный Центр «Садовый», действующим на дату принятия настоящего постановления.
3. Утвердить перечень мероприятий, по изменению типа муниципального казённого учреждения Культурный Центр «Садовый» в целях создания муниципального бюджетного учреждения Дом Культуры «Садовый» (Приложение№1 к настоящему Постановлению).

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете «Приобская Правда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Станционного сельсовета                                                                                   А.М. Мыльников

Юлусова О.Е.
2947270

Приложение

к Постановлению главы Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 от «14» мая 2020 г. № 195
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка и утверждение изменений в устав МКУ Культурный Центр «Садовый»
	до 24.05.2020
	руководитель учреждения

	2
	Осуществление мероприятий, направленных на государственную регистрацию муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Садовый»
	до 29.05.2020
	руководитель

учреждения

	3
	Подготовка проекта дополнительного соглашения к трудовому договору с руководителем создаваемого Учреждения
	в срок до 25.05.2020
	руководитель

учреждения

	4
	Уведомление работников учреждения об изменении типа учреждения
	в срок до 01.06.2020
	руководитель

учреждения

	5
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками созданного Учреждения
	в течение 5 дней с момента регистрации Учреждения
	руководитель

учреждения

	6
	Представление в  администрацию Новосибирского района Новосибирской области сведений по Учреждению для внесения изменений в перечень участников бюджетного процесса
	в течение 4 рабочих дней с момента государственной регистрации в Межрайонной ИФНС России № 16 по Новосибирской области
	Главный бухгалтер администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	7
	Перевод на План счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений. Составление вступительного баланса бюджетного учреждения
	до 01.06.2020
	руководитель

учреждения

	8
	Замена печатей и штампов МКУ Культурный Центр «Садовый»
	до 05.06.2020
	руководитель

учреждения

	9
	Закрытие в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области лицевых счетов для учета операций муниципальных казенных учреждений и открытие лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных учреждений
	до 05. 06.2020
	руководитель учреждения

	10
	Письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов) об изменении типа муниципального казенного учреждения Культурный Центр «Садовый», с целью создания муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Садовый», подготовка соглашений к гражданско-правовым договорам и муниципальным контрактам, заключенными с иными лицами (сторонами договоров, контрактов)
	в течение 3 дней с момента регистрации в Межрайонной ИФНС России № 16 по Новосибирской области
	руководитель

учреждения

	11
	Внесение изменений в бланки МКУ Культурный Центр «Садовый» (письма, приказы, общие бланки)
	в течение 3 дней с момента регистрации в ИФНС
	руководитель

учреждения